
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

 

 
Codice Fiscale 00308780345   -   Partita Iva IT00308780345 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 

VISTO lo Statuto dell’Università di Parma; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;  
VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 10 del 14 
gennaio 2011, avente per oggetto “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” e i relativi decreti attuativi; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il ““Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei 
doveri didattici, degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di 
ruolo ai sensi dell'art. 6 della Legge 240/2010”, così come indicato all'art. 5, punto 2; 
CONSIDERATA l’assegnazione di affidamenti aggiuntivi a professori di I, II fascia ed ai ricercatori a 
tempo indeterminato del settore scientifico disciplinare MED/43 appartenente al Dipartimento di 
Medicina e Chirurgia e ad altre strutture dipartimentali di Ateneo; 
VISTO il bando per affidamenti a docenti di altro Ateneo per gli insegnamenti non coperti 
attraverso l’indagine interna all’Ateneo, pubblicato in data 15 settembre 2023 con scadenza 29 
settembre 2023; 
VISTA l’unica domanda pervenuta in data 22 settembre 2023 in risposta al predetto bando; 
VISTA la regolarità della domanda e della documentazione presentata dal candidato ed agli atti 
dell’ufficio del Dipartimento; 
CONSIDERATO il prestigioso curriculum vitae presentato dal candidato; 
PRESO ATTO che il candidato, sino al 31 agosto 2023, era in servizio presso codesto Ateneo come 
professore di prima fascia del S.S.D. MED/43 e che, in tale veste, aveva la responsabilità didattica 
degli insegnamenti oggetto del bando; 
RAVVISATA l’urgenza a procedere all’attribuzione degli affidamenti sotto indicati in 
considerazione del fatto che tutti gli insegnamenti sono erogati al primo semestre e che l’attività 
didattica dei Corsi di Laurea interessati è già iniziata; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia e in particolare l’articolo 7 che 
prevede che il Direttore possa assumere, nei casi di motivata necessità e urgenza, provvedimenti 
di competenza della Giunta di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista a oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 

1. di approvare, per l’a.a. 2023-2024, il conferimento di n. 3 affidamenti aggiuntivi, a docente di 
altro Ateneo, relativi alla procedura di cui al bando, Prot.n. 6504 del 13 settembre 2023, 
pubblicato sul sito web del Dipartimento in data 15 settembre 2023 e scaduto in data 29 
settembre 2023, come segue: 

 





 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

 

 
Codice Fiscale 00308780345   -   Partita Iva IT00308780345 

Corso di Laurea in Odontoiatria e Protesi Dentaria 
 

Insegnamento Corso integrato S.S.D. TAF CFU ORE Docente 

Medicina Legale  Medicina Legale  MED/43 B 3 30 CECCHI Rossana 

 
   Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia 
 

Insegnamento Corso integrato S.S.D. TAF CFU ORE Docente 

Medicina Legale Medicina Legale, Bioetica e 
Rischio Clinico 

MED/43 B 2 20 CECCHI Rossana 

 

Insegnamento Corso integrato S.S.D. TAF CFU ORE Docente 

CECCHI 
Rossana 

Sicurezza del 

Paziente, Rischio 

Clinico - Lezioni 

Interdisciplinari 

Medicina Legale, Bioetica e 
Rischio Clinico 

MED/43 B 2 20 CECCHI Rossana 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta del Dipartimento nella prima seduta utile. 
 

Prof. Ovidio Bussolati 
 

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 


		2023-10-09T10:52:58+0200
	IT
	Ovidio Bussolati




